
Baneudvalgets beretning 2022/23

Generelt

Baneudvalget er ved at lægge sidste hånd på 5 års planen for 2023-28. Der skal foretages
nogle prioriteringer af baneudvalg og bestyrelse, specielt i relation til store projekter , eks.vis
et nyt indspilsområde.
Der vil også i 23 blive udarbejdet en samlet informationsstrategi, således at vigtig og
nyhedsbåret information når medlemmerne. Udvalget har i dag et fint samarbejde med
RoGkś webmaster Henrik Overgaard ,og det vil udvalget gerne udvikle.
Udvalget skal suppleres i 2023, da vort nye medlem i 2022 desværre må trække sig som
følge af studier og praktikophold i Jylland.

Store Skjold

Dræning er et tilbagevendende indsatsområde p.gr. af store udsving i vejrliget. Et kommunalt
projekt omkring Langvad å  grænsende op til hul 5 og videre ud mod Rørmosens
skovarealer på nordsiden af hul 15 kan få en positiv betydning for afledningen af vand fra hul
10 og 11.  FORS forventer af vandstanden sænkes lidt i hele området og dermed reduceres
antallet af “lukkedage” på hul 10 og 11.
I å projektet indgår også en mulighed for en ny sti og fugletårn for den offentlige trafik på den
nordlige side af sø bassinerne. Dette kan aflaste den offentlige trafik gennem Store Skjold.

Det ellers meget lovende projekt med brug af renset kloakvand til fairwayvanding måtte
desværre opgives p.gr.af manglende resourcer hos FORS som projektansvarlig. RoGk må
klare sig med naturen indtil videre.

Søen på hul 2 forventes forstørret, således at fairwayen foran greenen på hul 3 gøres mere
tør.
Søen mellem hul 14 og 15 blev tømt, opgravet og renoveret, og vandspejlet er nu tilbage på
normalt niveau. Opgravet bundmateriale bruges bag ved greenen på hul 15 og skaber en
afgrænsning til det ny offentlige stiforløb bag om hul 15. Dette bidrager til en begrænsning af
trafikken ad den gamle kirkesti på tværs af hul 15.

Svampen dollarsport skabte voksende problemer på nogle greens i 2022. Der findes ikke
lovlige midler at bruge mod svampen, men der forskes på nationalt plan  i løsninger. Indtil da
bruges mekaniske tiltag, som har en vis effekt.

Træbeplantningerne på Store Skjold skaber gradvis forandringer i spillet på banen og udgør
en smuk ramme om banens arkitektur. Men der er løbende behov for trimninger i årene
fremover ,og nogle træer går ud og udskiftes efter behov. Træerne skaber meget løv , som
skal fjernes fra baneanlægget i efteråret. Udvalget håber derfor på en ny kraftigere
bladblæser, som kan bidrage til at reducere greenkeepernes tidsforbrug til denne opgave.

Bunker renoveringerne henimod et ensartet præg fortsætter, bl.a. i 2022 færdiggjordes den
store renovering af green bunkeren ved hul 14. I 5 års planen  påregnes, at der renoveres
1-2 bunkere årligt, og nærmest står en opdeling af greenbunkeren på venstre side af hul 13.



Ligeledes står en halvering af bunkeren på hul 7 for tur. Den venstre side gøres til
græsbunker og løser dermed problemerne med rodvæksten fra træerne. I 2023 vil det dog
specielt være afretning af skarpe kanter på fairway bunkers, der prioriteres.

Skjoldungen

I efteråret 2022 plantedes i overensstemmelse med beplantningsplanen 31 træer, som over
tid skal skabe perspektiv på hul forløbet . Endvidere er der etableret et læhegn mod naboen
på den nordlige side.
Udvalget arbejder med at skabe en digital visualisering af beplantningen , så medlemmerne
kan se perspektiverne.
Efterhånden vil tromling og klipning skabe jævnere fairways, men banen er jo helt ny og
kræver lidt tålmod. Udviklingen af Skjoldungen vil gradvist skabe et smukt resultat og tilføje
flere spillemæssige udfordringer.
I samarbejde med DLF er der skabt blomster områder bag hul 7, som medlemmerne kan
nyde i sæson 23.

Driving Range

I 2022 fik vi så endelig drænet driving rangen med et godt resultat og anlægget kan nu
bruges det meste af året, bortset fra ved voldsomme regnskyl og snevejr.
Udvalget har besluttet at forsøge 3-4 target greens fra 50-100 m med sand topdressing .
Formålet er at imødekomme behovet for målområder med en mere “naturtro” boldreaktion.
Forsøget skal ses som en midlertidig/billig løsning for et bedre indspilsområde, indtil et
egentligt anlæg kan etableres, jvfr. det tidligere udarbejdede projekt.

Vinterbanen

Hulforløbet blev justeret lidt til sæson 22/23. Hul 1 spilles nu til en vintergreen på Store
Skjold, da sliddet på Skjoldungens første green blev for stort. Hul 2 og 4 har fået ændret
greens placering, primært på g.gr af slid og vand.
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